
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072300160

160

Nº 140, terça-feira, 23 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 21/19 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATIS-MG, torna público o P.L. 048/19 - P. P.
021/19 - SRP. Objeto: Aquisição de Fogos de Artifícios. Entr. Envel./ Credenc.: Até às
07:50hs. do dia 06/08/2019. Infor: (38)3239-8131/8120. Edital no Portal: patis.mg.gov.br

ÉRICA KATIANE MENDES DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O município de Pirapetinga/MG, na forma da lei, torna público que realizará
licitação Processo nº 060/2019, edital de Pregão Presencial nº 031/2019. Data da licitação:
09:00hs (nove horas) do dia 08/08/2019. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de coleta de resíduos sólidos urbanos, transporte, disposição final de resíduos
sólidos e varrição de vias e logradouros do município. Local da licitação: Sala do
Departamento de Licitações e Compras, localizada na Praça Dirceu de Oliveira Martins, 01,
Centro, Pirapetinga/MG. O Edital poderá ser adquirido na sede do Departamento de
Licitações e Compras, no horário de 07:00hs às 16:00hs, de segunda-feira à sexta-feira
exceto feriados do Município de Pirapetinga, estaduais e nacionais, pelo e-mail:
licitacao@pirapetinga.mg.gov.br ou pelo site: www.pirapetinga.mg.gov.br - Obs:
Informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às
condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento do objeto serão
prestadas pelo Departamento de Licitações e Compras, localizado na Praça Dirceu de
Oliveira Martins, 01, Centro, Pirapetinga/MG ou através do telefone (32) 3465-3120. -

Pirapetinga, 22 de julho de 2019
ENOGHALLITON DE ABREU ARRUDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO FUNDO
R E T I F I C AÇ ÃO

No processo licitatorio N 159/2019, publicado no DOU secao 3, na data de
18/07/2019, pagina N 137, onde le-se TOMADA DE PREÇOS N 02/2019, passa a leitura
TOMADA DE PREÇOS N 03/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO RP Nº 172-SMAGP/19

O Município de Poços de Caldas, nos termos das Leis Federais nº 10.520/02, nº
8.666/93 e Decretos Municipais nº 7.284/02, nº 8.243/05, torna público que fará realizar
no dia 07 de agosto de 2019, às 08h30min, na sala de licitações do Departamento de
Suprimentos, localizado no endereço abaixo mencionado, abertura do Edital PREGÃO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 172-SMAGP/19, para possível FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O referido Edital encontra-se à
disposição dos interessados no site www.pocosdecaldas.mg.gov.br, e no Departamento de
Suprimentos, situado na Rua Pernambuco 265, Bairro centro, CEP 37.701-021, no horário
compreendido das 12 às 18h, informação pelo telefone 0xx(35) 3697-2290.

Poços de Caldas-MG,22 de julho de 2019.
ANA ALICE DE SOUZA

Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 22/2019

Processo licitatório nº 121/2019, Chamada Pública / Credenciamento nº 22/2019 -
"CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS, a
fim de atender os usuários do Sistema Único de Saúde - SUS do Município de Pouso
Alegre/MG". Os interessados deverão apresentar a documentação para credenciamento no
período de 30/07/2019 a 30/08/2019, das 8 às 18 horas, na Superintendência de Gestão
de Recursos Materiais, com sede na Rua dos Carijós, nº 45, Centro. O edital poderá ser
consultado e obtido gratuitamente em dias úteis e em horário comercial mediante a
apresentação de PEN DRIVE, para cópia do arquivo e no site da prefeitura
www.pousoalegre.mg.gov.br, na aba "Edital de Licitação". Maiores informações: (35) 3449-
4023 ou email: licitapamg@gmail.com

Em 22 de julho de 2019.
VANESSA MORAES SKIELKA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019

A Prefeitura Municipal de Prata-MG, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, avisa a quem possa interessar que fará realizar, na Divisão de Licitação na sede da
Prefeitura Municipal, às 13h30min, do dia 02/08/2019, Licitação Pública na modalidade
Pregão Presencial nº 053/2019, do tipo Menor Preço Por Item, para o devido objeto:
Contratação de pessoa jurídica para confecção de próteses dentárias para atender a
população do Município de Prata-MG, por meio do Recurso de Incentivo do Governo
Federal para Ações de custeio à Saúde Bucal; Conta: 624022-4 e 624006-2. Para participar
da presente Licitação Pública, favor comparecer à Divisão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Prata, situada à Praça XV de Novembro, nº 35, Bairro Centro, Prata-MG, para
retirar o edital e receber as respectivas informações a respeito do processo. Demais
informações pelo tel. (34) 3431-8705 ou pelo e-mail licitacao@prata.mg.gov.br ou no site
www.prata.mg.gov.br/portal.html.

Prata-MG, 22 de julho de 2019.
GUSTAVO DOS SANTOS FARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 044/2019 Objeto: Aquisição de veículo tipo VAN de 16 lugares com
acessibilidade para no mínimo um cadeirante, "0" km. Proposta 11482.116000/1180-02-
Ministério da Saúde. Contratado: PGL Comércio de Veículos Eireli, CNPJ 30.509.342/0001-
00. Valor: R$ 154.900,00. Vigência: 29/05/2019 até 31/12/2019.

CONTRATO Nº 050/2019 Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares diversos.
Proposta 11482.116000/1180-03-Ministério da Saúde. Contratado: Patos Distribuidora Ltda-
Epp, CNPJ 21.719.710/0001-46. Valor: R$ 16.500,00. Vigência: 18/06/2019 até
31/12/2019.

CONTRATO Nº 051/2019 Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares diversos.
Proposta 11482.116000/1170-02-Ministério da Saúde. Contratado: Comercial Soares &
Mota Ltda Epp, CNPJ 08.648.188/0001-90. Valor: R$ 4.216,73. Vigência: 18/06/2019 até
31/12/2019.

CONTRATO Nº 058/2019 Objeto: Aquisição de 05 veículos "0" KM. Proposta
11482.116000/1180-04, Ministério da Saúde. Contratado: Autus Comercial Distribuidora
Ltda, CNPJ 00.982.872/0006-07. Valor: R$ 236.000,00. Vigência: 17/07/2019 até
31/12/2019.Maiores informações podem ser obtidas através do e-mail
licitacaorioparanaiba@gmail.com-Rio Paranaíba-MG, 22 de julho de 2019-VALDEMIR
DIÓGENES DA SILVA-Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
EDITAL DE 23 DE JULHO DE 2019

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR,
RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E TOTALIZAÇÃO DE PONTOS

O Exmo. Sr. Christiano Augusto Xavier Ferreira, DD. Prefeito do Município de
Santa Luzia e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos do Edital 01/2019, tornam público o resultado da ANÁLISE
DOS RECURSOS contra o gabarito preliminar, resultado da prova objetiva e totalização de
pontos. A íntegra dos resultados serão divulgados no Quadro de Avisos e Publicações da
Prefeitura Municipal de Santa Luzia e divulgado nos endereços eletrônicos
www.gestaodeconcursos.com.br e www.santaluzia.mg.gov.br.

CHRISTIANO AUGUSTO XAVIER FERREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Tomada de Preço nº 003/2019. Tipo: Menor Preço por Empreitada Global. Objeto:
Contratação de Empresa para execução de Obra de Reforma do Pronto Socorro do Hospital
Regional São Sebastião - Contrato de Repasse CEF 801297/2014. Visita Técnica Obrigatória:
A partir do dia 12/08/2019, sob agendamento prévio mínimo de 48 horas. Entrega dos
Envelopes: Dia 23 de agosto de 2019 às 13h00min. Abertura dos envelopes: Dia 23 de
agosto de 2019 às 13h15min. Informações completas com a Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Amparo/MG. Fone (35) 3863-2777,
no horário de 13h00min as 16h00min, e-mail: licitacao@santoantoniodoamparo.mg.gov.br.
Evandro Paiva Carrara - Prefeito Municipal.

Santo Antônio do Amparo-MG, 22 de julho de 2019.
SORAIA DO CARMO BOLCATO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

Torna pública a abertura do Processo de Licitação nº 128/2019 - Pregão
Presencial nº 045/2019. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Abertura: Dia
09/08/2019 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

Processo de Licitação nº 129/2019 - Pregão Presencial nº 046/2019. Objeto: Locação de
veículos. Abertura: Dia 12/08/2019 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2019

Processo de Licitação nº 147/2019 - Pregão Presencial nº 052/2019. Objeto: Aquisição de
carnes. Abertura: Dia 13/08/2019 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019

Processo de Licitação nº 148/2019 - Pregão Presencial nº 053/2019. Objeto: Aquisição de
pães, bolos, biscoitos e outros. Abertura: Dia 19/08/2019 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2019

Processos de Licitação nº 158/2019 - Pregão Presencial nº 055/2019. Objeto: Aquisição de
veículos 0 km. Abertura: Dia 20/08/2019 às 10h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2019
Processo de Licitação nº 161/2019 - Pregão Presencial nº 058/2019. Objeto: Aquisição de
óleos, lubrificantes e outros. Abertura: Dia 21/08/2019 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2019

Processo de Licitação nº 164/2019 - Pregão Presencial nº 061/2019. Objeto: Aquisição de
máquina de pintura. Abertura: Dia 08/08/2019 às 10h. Editais disponíveis no site:
www.saojoaodelrei.mg.gov.br.

São João Del Rei-MG, 22 de julho de 2019.
NIVALDO JOSÉ DE ANDRADE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PACUÍ

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de São João do Pacuí, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preço referente ao
Pregão Presencial SRP nº 005/2019 do Consórcio Intermunicipal da Área Mineira da Sudene
- CIMAMS. Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de veículos novos.

São João do Pacuí-MG, 22 de julho de 2019.
MARIA WANDERLEIDE PRATES SOARES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS
MISSOES e HYUNDAI HEAVY INDUSTRIES BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE CONSTRUCAO S.A. Contrato nº 6; OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº
871507/2018 - OPERAÇÃO 1055087-56 - PROGRAMA AGROPECUÁRIA SUSTENTÁVEL -
PATRULHA MECANIZADA; LICITACAO: Pregão Presencial 2 / 2019 Valor Global: R$
318.000,00 Vigência: 15/03/2019 até 31/12/2019. São João das Missões, Segunda-feira 22
de julho de 2019. Aryadna Santana de Sousa - Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-23T00:08:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




